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Znanem już jest wprowadzenie do rosną¬
cych drzew płynu konserwującego w ten
sposób, że drzewa zostały napiłowane,
przecinane lub naświdrowane, a później
do tych miejsc były przykładane skrzynki
z płynem impregnującym, który następnie
powoli wsiąkał w drzewo. Chcąc impre¬
gnować materjał nawskroś, trzeba było w
różnych miejscach i w różnych wysoko¬
ściach rosnące drzewo napiłować, prze¬
ciąć oraz naświdrować. Przy stosowaniu
zamiast płynu impregnującego farby do
farbowania drzewa, dzieje się to samo. Wa¬
da tego sposobu polega jednak głównie na
tern, że duża część kosztownego drzewa zo¬
staje zniszczona przez napiłowywanie, wy¬
cinanie lub nadświdrowywanie na różnych
wysokościach. Wskutek tego sposób ten
nie mógł znaleźć zastosowania w praktyce.
Przedmiotem niniejszego wynalazku

jest sposób, zapomocą którego doprowa¬
dza się do drzewa płyn farbujący, skut¬
kiem czego drzewo rosnące zostaje na ca¬
łym swym przekroju t. j. nawskroś aż do
górnych gałęzi zafarbowane. Przytem
strata na materjale drzewnym jest mini¬
malna, ponieważ materjał drzewa tylko w
jednem miejscu ulega uszkodzeniu i to
zaledwie na długości kilku centymetrów.
Sposób ten polega na tern, że przez

rosnący pień drzewa, najwygodniej tuż
ponad ziemią, zostają prześwidrowane
poprzeczne otwory, równolegle i poziomo
względem siebie. W ten sposób otrzymuje
się szereg otworów na całym przekroju
drzewa. Skośnie do tego szeregu otworów
zostaje zrobiony drugi szereg takich sa¬
mych otworów, na tej samej wysokości
drzewa, skutkiem czego oddzielne otwory
krzyżują się wzajemnie.



Przekrój drzewa otrzymuje w ten spo¬
sób postać kraty. Otwory poszczególnych
szeregów zostają na zewnętrznej stronie
kory pozatykane odpowiednim środkiem,
i następnie przez dwa lub więcej z tych o-
tworów zostaje wprowadzona farba z na¬
czynia, pod naturalnem lub sztucznem
ciśnieniem. Farba dzięki tym otworom
przenika przez cały przekrój drzewa,
podnosi się do góry, tak samo, jak soki,
farbując drzewo nawskroś.
Obok obu szeregów otworów może

być nieco wyżej zrobiony drugi szereg
podwójny, przyczem korzystnem jest ten
drugi podwójny szereg połączyć z pierw¬
szym zapomocą jednego lub kilku otwo¬
rów skośnych. Można więc tym sposo¬
bem, np. przez jednoczesne zastosowanie

kilku farb , otrzymać równobarwne drze¬
wo.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób farbowania drzew rosnących
tern znamienny, że w pniu drzewa ponad
ziemią wykonywa się na poziomej po¬
wierzchni dwa krzyżujące się wzajemnie
i przechodzące nawylot szeregi otworów
równoległych, skutkiem czego przekrój
drzewa otrzymuje postać kraty, przyczem
te wyświdrowane otwory zostają pozaty¬
kane od zewnątrz, a przez jeden lub wię¬
cej otworów zostaje wprowadzona farba
pod ciśnieniem naturalnem lub sztucznem,
która również jak i soki podnosi się do gó¬
ry w drzewie, farbując je nawskroś

Otto Reimann.

Zastępca: M. Kryzan,
rzecznik patentowy.
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